quam conalu
Opilius, qui
Juerit, quave

, qui Attilam, Hunnorum
enty tn campis Catulauniels fudit, et Valen-
AR Sel JUsSH SeN Manu oceisus est, filiun

Aetit quidem filivm ew Cassiodoro lib. 1,

varwaruin

b

fncerk
dunt
Equilinus el

‘elries

scriptor Vite

quem Cavi-

ety anni

4535 consulem
Jacil
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larum Ep. 4, ubi de Cas
ipsius, non ave, ut Cavacius ail, sed patre ita
scribet Theodoricus : Pater ;lll|\]-t andidati { Cas-
siodort) sub Valentiniano princ 1|n_‘ gessit tribuni
et notarii laudabiliter dignitatem... sed, ut s
pares animi solent eligere *, patricio Aetio pro
Jjuvandarepublica magna fuit charitate sociatus,
quem tunc rerum dominus (Valentinianus) pro-
pler sapientiam sui et gloriosos in republica
labores in omni consilii parte sequebatur. Ad
Attilam 1"'I|lll armorum potentem cum supra-
dicti filio Carpilione legationis est officio non
irrite destinatus. Hac Cassiodori, seu, si mavis,
cadoricl verba sunt, a Garelio editi : sed pro
Carpilione legendum esse Opilione, Cavacius cen-
set, ea solum de causa, quod Carpilionis apud
seriptores nulla sit mentio, multa autem Opi-
lionis.

Ju-
ss¢, perhibet, quod omnia,
qua de Opilione monumentum num. 42 allatum
kabet, Opiliont anno 455 consuli m-;m'nn con-
gruant. (lpllmucm. tngu 1y spectatum virum et
multis magistratibus antea per functum, docent
tituli, qui eidem in superiori lapide inscribun-
tulus his, qui consulatum
adepli sunt, frc equens legitur apud chronologos.
Eundem Opilioni tribuit S. Leo Magnus in Epi-
stolis, quas dedit sub ipsius consulatu. Notan-
tur etiam Acla concilii Andegavensis consulata
Opilionis. V. IMustrem eundem habeo ex
duobus Reseriptis avgustorum (Theodosii Now.
35 et Valentiniani Nov. 14) quibus
ipsius dignitatem appellant, :
officiorum. Licet autem quarenti, quo tempore
pratorii prefecturam (nam et hane dignitatem
lapis exprimit) gesserit, nihil obvenerit, quod
animum expleat, famen dum consulem lego,
praclecturam etiam prectorii, alque digniora, si
qua deferebantur ; officia eidem argumentor.
Patritia dignitas, quam Zeno augustus prala-
tam voluit ceteris dignitatibus, his accedehat,
qui consulatu functi essent vel praetoriam, 1ili-
ricam, seu Urbanam preefecturam administras-
sent. Itague dum lapis Op m  patritium
demonstrat, eundem praefectum pratorio cre-
das. Bt vero, ut pluribus verbis Cavacius expli-
cat, amplissima Opilioni muncra ob paterna in
Romanum tmpertum merita debebantur. His de-
nigue accedunt veleres archivi S. Justing mona-
sterit tabule, anno 15 hn’uduuum data, qutbus
I‘-‘pmo"«S Justinee et Prosdocimi ecelesiz aliguot,
in Bononiensi mazime territorio sita, latifundia
legal.

46 At Opilionem, anni 435 consulem,
sting templum condid,

tur. Viri clarissimi t

illustrem
dum essel m:

ol

47 Speciem quidem verisimilitudinis habet Ca-
vaciana opinio, sed certt nikil, cui acquicscas.
Apud  Cassiodorwm pro Carpilione legendum
esse Opilione , jam ante Cavaeium Onuphrius
Panvinius his verbis indicarat én Commentario
ad lib. m Fastorum : Opilionem vero et Aetinm
Juniorem, Aetii ter consulis filios, ex Cassiodoro
Oceidentales consules digessi. Ca

odorus qui-
dem in. Chronice, Opilionem consulem memorat ;
at cujus hic filius fuerit, nee hic nec alib
sue igitur Panvinius auctorilate Aeti il in
campis Catalaunicis victoris, filium fuisse, de-
ereverit. Fallitur Panvinius Actium, anni 454
consulem, Aetii, Attilze adversarii et a Valenti-
niano eodem anno oceisi, filium faciens : fuit
enim Aetius anni 454 consul, non Oceidentalis,
sed Orientalis, idemque, qui in Chronico Alexan-

edicit :

todort

drine ad f'r.‘f\NLirl’\h’hf Wonazxii ef x”m'm- ® anno

19 wr wtine miumz; [u

=
(=
Z

agini 1! us imperic libus.
et concilio !n»u‘ cedonensi anno 451 una cum

Marciane Augusto interfuisse apud Labheun
tom. IV Conciliorum eol i
ul adeo falli poluerit
etiam, dum Opilionem anni 453 in Occidente con-
sulem, Aetit wiriusque militiz magistré, Attile-
que vicloris, filium dizt.

48 Quod vero Cavacius ait, non fieri apud
seriptores Carpilionis mentionem, contra Opilis-
nis mullam; elsi verum sit hoe, illud tamen libe-
ralius, quam verius ait : €

Criticis Pagius :

pilionis enim, Aetii,
sinon filii, certe socert, meminit Gregorius Tu-
ronensis lib.

cap. 8 ex Rer

Historize Francorum num,
o Frigerido : utriusque auctoris
tur his ita digestis (Gregorium
ac per ulfhnvm expletis, quid de Aetio
‘memorato (Adtilz ezpugnatore) Renati
narrat Historia, lacere nefas putavi
Nam cum in duodecimo Histo

aram >i§l\“‘ re-
Valentinia-
tantum lustro peracto, a
10 Theodosio imperatorem fuiss
tum, et apud urbem Romam tyrannum. Johan-
nem in imperium surrex
casare dicat fuisse despecto nimirum
Renatus Frigeridus) Dum h gererentur,
legati ad tyrannum reversi sunt, mandata atro-
ciora portantes : quibus i)l‘!‘llll)[lh Johannes
Aetium, id temporis cura
cum ingenti auri pondere ad € ||m1’l~ sibe ff:m-
nos) transmittit, notos sibi obsic

t divi Honorii excessum,

num puernium, uno

consol

legatosque ejus a
adjecit (

atus tempore
imicitia devinctos, cum mandatis
cum primum partes adversae Ia-
liam ingressa forent, ipsi a tergo adoriventur

se a [ronte venturam.

. 4) Et quia de hoe viro (ite Frigeridus per-
i) consequenter plura memoranda sunt, ejus
nus moresque ordiri placet. ..aunlvnhm pa-
ory Scythia provinci@ primoris loei, a dome